

۵ اشتباه هنگام خرید خودرو دست دوم

افراد بسیاری هستند که به دلایل متعدد، خودرو دست دوم می‌خرند اما برخی سهل‌انگاری‌ها در خرید وسیله نقلیه مرتکب می‌شوند که خریدشان را گران می‌کند و از ارزشش می‌کاهد. در ادامه، ۵ اشتباه آن‌ها را بخوانید تا با دانستن این نکات طلایی، به عاقبت آن‌ها گرفتار نشده باشید. متخصصان صنعت خودرو معتقدند بازار خرید و فروش خودروهای نو و دست دوم امسال رونق خواهد گرفت. با بهبود وضعیت اقتصادی در سرتاسر جهان بسیاری از افراد به تعویض یا خرید اتومبیل جدید علاقه نشان می‌دهند.

اگر شما هم چنین قصدی دارید باید مطمئن شوید که حداکثر استفاده را از بودجه خود برای اتومبیل خواهید کرد. طبق آمار تحلیل گران و بر اساس گزارش باشگاه خبرنگاران، افراد معمولاً هر پنج تا هشت سال یک بار اقدام به تعویض و خرید خودرو می‌کنند. در ادامه به برخی نکات که متخصصان خودرو هنگام خرید به آن اشاره می‌کنند.



۱. خرید بر اساس میزان پرداخت ماهیانه: قبل از اینکه اقدام به خرید اتومبیل موردنظر خود کنید، قیمت نهایی خودرو را در نظر بگیرید. در بسیاری از مواقع خریداران به دنبال اقسا بلند مدت هستند تا میزان کمتری به صورت ماهیانه بپردازند اما قیمت تمام شده خودرو بسیار بیشتر خواهد شد و هزینه‌های جانبی نیز به آن افزوده می‌شود. ۲. تست نکردن خودرو قبل از خرید: طبق گزارش یک شرکت فعال در زمینه آمار خرید و فروش خودرو ۳۰ الی ۴۰ درصد افرادی که اقدام به خرید یک خودرو جدید می‌کنند قبل از خرید خودرو را تست نمی‌کنند. این شرکت به خریداران پیشنهاد می‌کند که قبل از خرید حداقل چند مدل منتخب از خودروها را شخصاً آزمایش کنند. هیچ راهی برای فهمیدن مناسب بودن یک خودرو بهتر از تست و آزمایش توسط خود شما نیست. تنها به مطالب

توصیه‌هایی برای کنترل آسیب‌های تلفن همراه

آسیب‌های استفاده از تلفن همراه بر سلامت فردی انسان تاکنون به صورت ۱۰۰ درصد ثابت شده است اما با این وجود محققان معتقدند که این نسله ارتباطی می‌تواند در دراز مدت و کوتاه مدت اثراتی را بر سیستم حیاتی بدن انسان بگذارد که بر این اساس رعایت نکاتی برای کنترل این آسیب‌ها الزامی به نظر می‌رسد.

۱. استفاده از هندزفری: استفاده از هندزفری‌های سیمی استاندارد استفاده کند. ۲. کاربران در طول مکالمه از هندزفری‌های سیمی استاندارد استفاده کند. ۳. کاربران در زمان مکالمه با گوشی از هر دو طرف سر برای نگهداشتن گوشی استفاده کنند. ۴. کاربران در زمانهایی که میزان تشعشع بیشتر است گوشی را از سر دور نگه دارند. ۵. مادران باردار به طور جدی از موبایل پرهیز کنند. ۶. کودکان زیر ۱۲ سال حداقل یک متر با گوشی موبایل فاصله داشته باشند. ۷. با توجه به اینکه موبایل در صدر آلودگی‌های روزانه قرار دارد کاربران باید از آلودگی‌های این وسیله اجتناب کرده و آن را ضدعفونی کنند. ۸. کاربران باید از حمل موبایل در کیف‌های معمولی کنار پهلو خودداری کنند. ۹. کاربران باید دورنگه داشتن موبایل از بدن و با هم نبودن با موبایل را تمرین کنند. ۱۰. توجه داشته باشید که موبایل ساعت زنگدار نیست و کاربران نباید از این وسیله به عنوان ساعت برای بیدار شدن به موقع استفاده کنند. ۱۱. کاربران در هنگام شارژ شدن گوشی نباید با گوشی مکالمه کرده و به جیب از این موضوع پرهیز کنند. ۱۲. تهیه گوشی مناسب با ضرب جذب ویژه - SAR - پایین به کاربران موبایل پیشنهاد می‌شود.



ن باید به فرهنگ خودساخته در استفاده از موبایل اطمینان کنیم. ۵/۵ میلیارد نفر در دنیا از موبایل استفاده می‌کنند و پژوهشگران در مورد آثار کوتاه مدت و بلندمدت ناشی از کاربردهای این وسیله هشدار داده‌اند تا این وجود هنوز هیچ اظهار نظر قطعی و ثبت شده‌ای در مورد آثار منفی ناشی از امواج الکترومغناطیس موبایل وجود ندارد. آسیب‌ها مغزی، کاهش تراکم استخوان، کاهش قدرت باروری و مشکلات نازایی، همچنین مشکلات بینایی مانند آب مروارید و پرخاشگری از جمله آسیب‌هایی است که توسط محققان به دلیل استفاده طولانی مدت از تلفن همراه اعلام شده است. کارشناسان بر لزوم تغییر الگوی رفتاری در استفاده از موبایل تأکید دارند. براین اساس چندین توصیه برای کنترل آسیب‌های موبایل مدنظر قرار دارد که به آن اشاره می‌شود:

۱. کاربران باید حداکثر زمان مکالمه با موبایل را به یک تا ۲ دقیقه کاهش دهند. ۲. کاربران در طول مکالمه از هندزفری‌های سیمی استاندارد استفاده کنند. ۳. کاربران در زمان مکالمه با گوشی از هر دو طرف سر برای نگهداشتن گوشی استفاده کنند. ۴. کاربران در زمانهایی که میزان تشعشع بیشتر است گوشی را از سر دور نگه دارند. ۵. مادران باردار به طور جدی از موبایل پرهیز کنند. ۶. کودکان زیر ۱۲ سال حداقل یک متر با گوشی موبایل فاصله داشته باشند. ۷. با توجه به اینکه موبایل در صدر آلودگی‌های روزانه قرار دارد کاربران باید از آلودگی‌های این وسیله اجتناب کرده و آن را ضدعفونی کنند. ۸. کاربران باید از حمل موبایل در کیف‌های معمولی کنار پهلو خودداری کنند. ۹. کاربران باید دورنگه داشتن موبایل از بدن و با هم نبودن با موبایل را تمرین کنند. ۱۰. توجه داشته باشید که موبایل ساعت زنگدار نیست و کاربران نباید از این وسیله به عنوان ساعت برای بیدار شدن به موقع استفاده کنند. ۱۱. کاربران در هنگام شارژ شدن گوشی نباید با گوشی مکالمه کرده و به جیب از این موضوع پرهیز کنند. ۱۲. تهیه گوشی مناسب با ضرب جذب ویژه - SAR - پایین به کاربران موبایل پیشنهاد می‌شود.

کابوس اردو!



محاکنه و مجازات واقعی، چه ناشی از اختلاس و چه به سبب خطای انسانی باشد، خودشان به زندگی‌شان خاتمه می‌دهند. به همین دلیل هم در خبرها آمده بود که معاون آموزشگاه که از نجات یافتگان حادثه دلخراش واژگونی کشتی بود در حیاط مدرسه خودش را حلق آویز کرد و منتظر بازخواست و مجازات نشد و خودش را هم از عذاب وجدان خلاص کرد. ناخدای کشتی هم به دستور مقامات قضایی بازداشت شد تا مشخص شود به چه دلیل به هنگام وقوع حادثه در محل کارش نبوده و کشتی را به ناخداای سوم سپرده (به امان خدا رها کرده) است.

خب این بخشی از حادثه ناگواری است که برای فرزندان آدم در گوشه‌ای از این دنیای پریهاو رخ داده است. و اما آخرین خبرهای این حادثه دلالت بر آن دارد که فرودین، خبر واژگونی کشتی مسافری کره در کشتی‌های خبیری قرار گرفت. البته منظور از کره، کره جنوبی است که دوقلوئی شمالی آن آه ندارد که با ناله سورا کند، چه رسد که برنامه تفریحی برای دانش آموزانش با این شکل و شمایل ترتیب دهد.

صحت یا ناله به میان آمده، آن هم ناله پدران و مادران کراهی که از ناپدید شدن فرزندان در دریا، دست به دامن زمین و آسمان شده‌اند. حادثه تلخ واژگونی کشتی که به حمل و جابجایی بیش از چهارصد دانش آموز و همراهان و کارکنان اقدام کرده بود، آشک بسیاری را درآورد، چرا که حادثه‌ای با چنین تلفات پرشماری بسیار دردناک و هشدار دهنده است. یقیناً در همه جای دنیا باب شده که دانش آموزان را به اردوهای علمی، سیاحتی، زيارتی و امثالهم می‌برند که گهگاه خبرهای دردناکی از برگزاری این اردوها مخایره می‌شود. این حوادث در جاهایی موجب فشار بر دولتها و مسئولین می‌گردد و موجب کناره گیری و استعفا مقامات ارشد می‌گردد.

در نقاطی هم به بهانه‌های مختلف، مسیبن از پذیرش مسئولیت حوادث شانه خالی می‌-کنند و دچار عذاب وجدان هم نمی‌شوند. کره جنوبی مثل دیگر کشورهای آسیای شرقی، از آن جاهایی است که وقتی مسئولین مرتکب تخلف و اشتباهی می‌شوند، یا دچار عذاب وجدان می‌گردند و یا از ترس مجازات، آن هم یک

زند و نداشتن هم مسئولین و مقامات در آموزش و پرورش و مدیران مدارس و ترتیب دهندگان اردوهای تفریحی و زیارتی، تحت هر نام و عنوانی و به هر دلیل و برنامه‌ای، باید خودشان را ملزم به تدارک و برنامه‌ریزی امن و مطمئن نمایند تا جلوی بروز حوادث تلخ و ناگواری که به هنگام جابجایی، اسکان و در حین برگزاری یک اردو می‌تواند رخ دهد را بگیرند. شاید بی‌جا نباشد که بسیاری از والدین، اردوهای مدارس را چون کابوسی می‌بینند و با ابراز نگرانی از برگزاری اردوها و یا برای این اردوها تحت هر نامی، دست به مخالفت می‌زنند. چرا که گاه بی احتیاطی- های کوچک و بزرگ، موجب بروز حوادث شده- اند.



نابراین همه مسئولین و مقامات در آموزش و پرورش و مدیران مدارس و ترتیب دهندگان اردوهای تفریحی و زیارتی، تحت هر نام و عنوانی و به هر دلیل و برنامه‌ای، باید خودشان را ملزم به تدارک و برنامه‌ریزی امن و مطمئن نمایند تا جلوی بروز حوادث تلخ و ناگواری که به هنگام جابجایی، اسکان و در حین برگزاری یک اردو می‌تواند رخ دهد را بگیرند. شاید بی‌جا نباشد که بسیاری از والدین، اردوهای مدارس را چون کابوسی می‌بینند و با ابراز نگرانی از برگزاری اردوها و یا برای این اردوها تحت هر نامی، دست به مخالفت می‌زنند. چرا که گاه بی احتیاطی- های کوچک و بزرگ، موجب بروز حوادث شده- اند.

نابراین همه مسئولین و مقامات در آموزش و پرورش و مدیران مدارس و ترتیب دهندگان اردوهای تفریحی و زیارتی، تحت هر نام و عنوانی و به هر دلیل و برنامه‌ای، باید خودشان را ملزم به تدارک و برنامه‌ریزی امن و مطمئن نمایند تا جلوی بروز حوادث تلخ و ناگواری که به هنگام جابجایی، اسکان و در حین برگزاری یک اردو می‌تواند رخ دهد را بگیرند. شاید بی‌جا نباشد که بسیاری از والدین، اردوهای مدارس را چون کابوسی می‌بینند و با ابراز نگرانی از برگزاری اردوها و یا برای این اردوها تحت هر نامی، دست به مخالفت می‌زنند. چرا که گاه بی احتیاطی- های کوچک و بزرگ، موجب بروز حوادث شده- اند.

آنچه موجب فرسایش دندان‌ها می‌شود

فرسایش دندان به معنی تحلیل مینای دندان به وسیله اسیدهای موجود در محیط دهان است. این فرآیند شیمیایی موجب افزایش آسیب پذیری دندان‌ها می‌شود. دندانپزشکان معتقدند که نوشیدنی‌های اسیدی از جمله نوشابه‌های گازدار، نوشیدنی‌های ورزشی، نوشابه‌های انرژی‌زا، آب میوه‌های صنعتی و همچنین مواد غذایی ترش حاوی مقادیر بالایی اسید هستند که مینای دندان را از بین برده و دندان را در معرض آسیب‌های جدی قرار می‌دهند. عادات غذایی غلط از جمله استفاده بی‌رویه از نوشابه‌های گازدار به خصوص در میان کودکان و نوجوانان رو به افزایش است و این مسئله علاوه بر افزایش آمار ابتلا به چاقی و دیابت، سلامت دهان و دندان‌ها را نیز با خطرات بسیاری روبه‌رو می‌سازد. نوشابه‌های گازدار حاوی مقادیر بالایی اسید فسفریک هستند که موجب خوردگی و فرسایش شیمیایی مینای دندان می‌شود. از طرف دیگر قند موجود در این نوشابه‌ها و همچنین آب میوه‌های صنعتی نیز موجب تولید اسید در محیط دهان شده و مینای دندان را در معرض آسیب قرار می‌دهد.

عوامل دیگری همچون بیماری رفلکس (بازگشت محتویات و اسید معده به مری و حتی دهان)، استفراغ مکرر (ترسای اسید معده با دندانها) و کمبود فلوراید (موثر در استحکام مینای دندان) نیز در فرسایش مینای دندان دخیل هستند. برای پیشگیری از فرسایش دندان‌ها توصیه می‌شود نیم تا یک ساعت پس از مصرف خوراکی‌ها و نوشیدنی‌های اسیدی دندان‌ها را با مسواک بزیند و یا حداقل با آب بشویید. استفاده از مسواک بلافاصله پس از مصرف این نوشیدنی‌ها آسیب مینای دندان را تشدید می‌کند، زیرا مینای دندان تحت اثر اسید نرم شده (حالتی که در اصطلاح کند شدن دندان‌ها نام دارد) و با تماس مسواک صدمات شدیدی می‌بیند. برای تماس کمتر اسید با مینای دندان، هنگام مصرف نوشیدنی‌های اسیدی از نی استفاده کنید. جویدن آدامسهای فاقد قند نیز به دلیل افزایش ترشح بزاق به محافظت مینای دندان‌ها در مقابل ترکیبات اسیدی کمک می‌کند. آب آشامیدنی حاوی فلوراید است. برای دریافت میزان کافی فلوراید می‌توانید از خمیر دندان‌ها و دهان‌شو‌یه‌های حاوی این ماده نیز استفاده کنید.



استخوان‌های سالم می‌خواهید؟ اینها را بخورید

وقتی صحبت از ساختن استخوان‌های محکم و قوی می‌شود، دو ماده غذایی مهم می‌شوند: کلسیم و ویتامین D. کلسیم استخوان‌ها و ساختمان دندان‌ها را محکم می‌کند و ویتامین D جذب کلسیم و رشد استخوان را تقویت می‌کند. این مواد غذایی در اوایل زندگی از اهمیت بیشتری برخوردارند، ولی در دوره‌های بعدی زندگی نیز به بدن کمک زیادی می‌کنند. اگر پوکی استخوان (بیماری استخوان‌های شکننده) بگیرد، باید کلسیم و ویتامین D زیادی دریافت کنید تا پیشرفت این بیماری کند شود و از شکنجگی‌ها جلوگیری شود. افراد زیر ۵۰ سال باید روزانه ۱۰۰۰ میلی‌گرم کلسیم و ۲۰ واحد ویتامین D مصرف کنند. این افراد بالای ۵۰ سال باید ۱۲۰۰ میلی‌گرم کلسیم و ۴۰ تا ۶۰۰ واحد ویتامین D دریافت کنند. با مصرف مواد غذایی زیر می‌توانید کلسیم و ویتامین D لازم برای تقویت استخوان‌هایتان را تأمین کنید:

ماست: بیشتر مردم با قرار گرفتن در برابر نور آفتاب ویتامین D لازم را دریافت می‌کنند، ولی غذاهایی مانند ماست منبعی غنی از ویتامین D هستند. یک کاسه ماست، کلسیم روزانه شما را تأمین می‌کند. ماست‌های بدون چربی تقریباً ۳۰ درصد از کلسیم و ۲۰ درصد از ویتامین D روزانه شما را تأمین می‌کنند.

شیر: اینکه شیر، نماد کلسیم معرفی می‌-شود، فقط به این دلیل که بنبر بر از کلسیم است بدان معنا نیست که باید در خوردن آن افرات کنید. فقط ۴۰ گرم بنبر چدار بیش از ۳۰ درصد ارزش روزانه کلسیم بدن را تأمین می‌کند. بنابراین تعادل را رعایت کنید.

ساردین: ماهی‌های کوچک ساردین که اغلب به صورت بسته بندی خریداری می‌-شوند، سلوح بالایی از ویتامین D و کلسیم دارند. شاید تصورش برایتان سخت باشد، ولی مزه آنها در پاستا و سالاد فوق العاده است.

۵ فایده خیار

خیار دارای فواید بسیاری است که حتی به عنوان غذای معجزه نامیده می‌شود. هر چند که یکی از سبزیجات است، ولی بیشتر خورده می‌-شود. می‌توانید آن را به عنوان یک سالاد، بخورید یا به سوپ خود اضافه کنید و یا به هر شکلی که خواستید بخورید. در اینجا برخی از فواید خیار می‌خواهیم:

۱. زیاد کردن آب بدن: خیار دارای مقدار زیادی آب است. بنابراین، هنگامی که خیار می‌-خورید، بدن با مقدار زیادی آب پر می‌شود. این یک میان وعده بسیار خوب برای زمانی است که در یک مکان بسیار گرم پیاده روی می‌کنید.
۲. عامل خنک کننده: خیار برای خنک کردن مفید است. برش خیار را شسته و در بالای چشم قرار دهید تا خنک شود و استراحت داده شود و یا از خیار ماسک درست کرده و بر پوست قرار دهید. برای نرم کردن پوست فوق العاده خوب است.
۳. با دیابت و فشار خون بالا مبارزه می‌کند: خیار نیز یک گزینه فوق

